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Protokół Nr 22/2021 
z posiedzenia  
Komisji Współpracy Międzynarodowej  
z dnia 20 grudnia 2021 r. 

 
1. Otwarcie posiedzenia 

 
 Przewodnicząca Komisji Współpracy Międzynarodowej, p. dr hab. Teresa Astramowicz-Leyk, 

prof. UWM otworzyła zdalne posiedzenie Komisji Współpracy Międzynarodowej Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

Przewodnicząca Komisji przywitała członków komisji oraz gości.  
Przewodnicząca poprosiła o potwierdzenie obecności i stwierdziła quorum. 
 
Obecni członkowie komisji: 
 

1. Teresa Astramowicz-Leyk – Przewodnicząca  Komisji 
2. Stanisław Gorczyca 
3. Patryk Kozłowski 
4. Julian Osiecki 
5. Jolanta Piotrowska 
6. Dariusz Rudnik 
7. Miron Sycz 
8. Wioletta Śląska-Zyśk 
9. Jolanta Szulc 

              
   2.   Zatwierdzenie porządku obrad: 
 

1. Otwarcie posiedzenia; 
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia; 
3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych: 
 Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2039; 
 Projekt uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2022 

rok; 
 Informacja o realizacji współpracy międzynarodowej Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w 2021 roku; 
 Sprawozdanie z działalności Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w Brukseli za okres grudzień 2020 – listopad 2021; 
 Projekt uchwały w sprawie kontynuacji realizacji zadań w zakresie prowadzenia 

wspólnego przedstawicielstwa Województw: Lubelskiego, Podlaskiego, 
Podkarpackiego, Świętokrzyskiego, Warmińsko-Mazurskiego pn. Dom Polski 
Wschodniej w Brukseli w latach 2022-2024; 

 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na rok 2022; 

4. Sprawy różne: 
 propozycje do Planu pracy Komisji Współpracy Międzynarodowej na 2022 r.; 

5. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji: 
 Protokół Nr 20/2021 r. z dn.18.10.2021 r. 
 Protokół Nr 21/2021 r. z dn. 22.11.2021 r. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 
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   Porządek obrad przyjęto pozytywnie jednogłośnie.  
 

 
3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych: 

 Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2039; 

 Projekt uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2022 
rok; 

    Przewodnicząca Komisji przekazała głos p. Aleksandrze Waszkiewicz- Skarbnik 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z prośbą o łączne omówienie w/w punktów porządku 

obrad. 

       Skarbnik Województwa omówiła w/w projekty uchwał ze szczególnym uwzględnieniem 

części merytorycznie dotyczących Komisji Współpracy Międzynarodowej. P. Skarbnik 

poinformowała, że oba w/w dokumenty są zgodne z wymogami wynikającymi z obowiązujących 

przepisów. Projekt budżetu na 2022 zapewnia kontynuację wszystkich zadań wieloletnich  

w zakresie inwestycji, podejmowane są nowe inwestycje, wszystkie zadania bieżące określone 

Statutem są realizowane przez Samorząd Województwa i na te cele zapewnione jest pełne 

finansowanie. Podstawowe wielkości, określone w budżecie znajdują się w części normatywnej, 

gdzie zawarte są wszelkie niezbędne załączniki opracowane wg zasad klasyfikacji budżetowej. 

P. Skarbnik odniosła się do ujemnego wyniku budżetu, planowanych dochodów budżetu, 

wydatków (majątkowych i bieżących), nadwyżki operacyjnej, rozchodów (raty kredytu, 

pożyczki dla instytucji kultury na realizowane zadania z udziałem środków europejskich), 

zadłużenia województwa, wydatków majątkowych (dodatki celowe na instytucje kultury, 

szpitale, rezerwa na zarzadzanie kryzysowe, dokapitalizowanie do spółki Warmia Mazury), 

wydatków bieżących (m.in. przewozy kolejowe, autobusowe, wydatki oświatowe, 

wynagrodzenia z pochodnymi), zadań pozarządowych, dotacji, struktury wydatków, wydatków 

na administrację publiczną, kulturę, oświatę, ochronę zdrowia, pomoc społeczną, rolnictwo, 

kulturę fizyczną, bezpieczeństwo, stypendia i nagrody. P. Skarbnik omówiła przewidywane 

wydatki Departamentu Współpracy Międzynarodowej (zadania w zakresie integracji 

europejskiej, rozwijania kontaktów i współpracy miedzy społeczeństwami zakup nagród, 

organizacja przedsięwzięć o charakterze międzynarodowym, podróże służbowe itp.) oraz 

zadania finansujące Biuro Regionalne w Brukseli (wydatki rzeczowe, środki na wynagrodzenia 

z pochodnymi, rezerwa ogólna na nieprzewidziane wydatki).  

      Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2022-2039. Projekt uchwały został 

przyjęty: 7 głosów za, 1 głos wstrzymujący się, głosów przeciw nie było. 
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   Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie budżetu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na 2022 rok. Projekt uchwały został przyjęty: 7 głosów za, 1 głos 

wstrzymujący się, głosów przeciw nie było. 

 

 Informacja o realizacji współpracy międzynarodowej Województwa Warmińsko-      

Mazurskiego w 2021 roku; 

  Przewodnicząca Komisji przekazała głos p. Łukaszowi Bielewskiemu- Dyrektorowi 

Departamentu Współpracy Międzynarodowej, który omówił w/w informację. Dyrektor DWM 

poinformował, że dokument jest dosyć obszerny, odniósł się do wpływu pandemii na działania 

Departamentu WM oraz samorządu na podejmowane inicjatywy. Wśród wydarzeń 

przedstawionych przez Dyrektora DWM znalazły się m.in.  Polsko-Francuski Komitet Sterujący,  

rozpoczęcie rozmów ze stroną rumuńską (okręg Dolj ze stolicą w Krajowej, znajdujący się  

w południowo-zachodniej części Rumunii), odnowienie kontaktów ze słowackim regionem 

Bańska Bystrzyca, działania promujące Województwo w Internecie za granicą, wizyta 

Równieńskiej Administracji Obwodowej i podpisanie planu pracy na kolejne lata, wizyta 

delegacji rumuńskiej, Forum Ekonomiczne w Karpaczu, Europejski Kongres Samorządów  

w Mikołajkach, działania całoroczne; Euroregion Bałtyk, współpraca z placówkami 

dyplomatycznymi, webinarium dotyczące naborów na projekty międzynarodowe. 

  Przewodnicząca Komisji podziękowała za udział w VI Polsko- Ukraińskim Forum 

Naukowym  i poddała pod głosowanie w/w informację. Informacja o realizacji współpracy 

została zaopiniowana pozytywnie jednogłośnie. 

 

 Sprawozdanie z działalności Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w Brukseli za okres grudzień 2020 – listopad 2021; 

     Przewodnicząca Komisji przekazała głos p. Małgorzacie Wasilenko – Dyrektor Biura 

Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli, w celu zreferowania w/w 

sprawozdania. Dyrektor Biura omówiła realizacje zadań Biura- zadania informacyjne, kontakty 

z instytucjami Unii Europejskiej oraz biurami regionalnymi z pozostałych krajów członkowskich 

UE, działania promocyjne oraz szeroko pojęte wspieranie władz lokalnych i regionalnych 

głównie – organizacje konferencji oraz działania wspólne w ramach Domu Polski Wschodniej. 

Dyrektor Biura wspomniała również  o udziale Biura spotkaniach, konferencjach, webinariach, 

współpracy w ramach Europejskiego Tygodnia Regionów i Miast, sieci ERRiN. Dyrektor Biura 

dodała, że z uwagi na pandemię większość spotkań, konferencji i wydarzeń, również tych 

współorganizowanych przez Biuro w Brukseli odbyło się w formie on-line.  
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    Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu Radnemu – p. Julianowi Osieckiemu, który wyraził 

zadowolenie z owocnej pracy Biura w Brukseli przez wiele lat i zaproponował, by Komisja 

Współpracy Międzynarodowej odbyła jedno ze swoich posiedzeń w Brukseli w celu zapoznania 

się ze strukturami Komisji Europejskiej. 

    Przewodnicząca Komisji podziękowała za zadane pytanie, dodała, że jest to pytanie do 

Przewodniczącej Sejmiku, ponieważ to p. Przewodnicząca ma moc, by ten postulat zrealizować. 

     Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie w/w sprawozdanie. Sprawozdanie zostało 

zaopiniowane pozytywnie jednogłośnie. 

 

 Projekt uchwały w sprawie kontynuacji realizacji zadań w zakresie prowadzenia 

wspólnego przedstawicielstwa Województw:Lubelskiego, Podlaskiego, Podkarpackiego, 

Świętokrzyskiego, Warmińsko-Mazurskiego pn. Dom Polski Wschodniej w Brukseli w 

latach 2022-2024; 

Przewodnicząca Komisji przekazała głos p. Katarzynie Pawlak – Z-cy Dyrektora Gabinetu 

Marszałka, która omówiła w/w projekt uchwały informując, że projekt uchwały potwierdza fakt 

kontynuacji działań Domu Polski Wschodniej oraz stanowi podstawę do uwzględnienia środków 

finansowych na realizację powierzonego zadania w uchwałach budżetowych każdego roku przez 

kolejne 3 lata funkcjonowania porozumienia między województwami. Z-ca Dyrektora GM 

dodała, że zgodnie z ustaleniami przedstawicieli Domu Polski Wschodniej (w sierpniu 2021 r.) 

został opracowany plan działania Domu Polski Wschodniej na rok 2022 oraz roczny plan 

rzeczowo-finansowy DPW. 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie w/w sprawozdanie. Sprawozdanie zostało 

zaopiniowane pozytywnie jednogłośnie. 

 

 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na rok 2022; 

   Przewodnicząca Komisji przekazała głos Szefowi Kancelarii Sejmiku- p. Wiktorowi 

Leykowi, który omówił w/w projekt uchwały. Szef KS przedstawił tematy wiodące na rok 2022, 

będące częścią Planu Pracy Sejmiku. Szef KS poinformował o przesunięciu projektu uchwały 

antysmogowej z lutego na marzec 2022 r. ze względu na trwające konsultacje w kwestii tych 

uchwał. Zaplanowano 10 Sesji zwykłych w ostatni wtorek miesiąca z wyłączeniem stycznia  

i lipca. Ostatnia Sesja Sejmiku w roku 2022 odbędzie się w czwartek 29 grudnia z uwagi na 

Święta Bożego Narodzenia. Komisje i Zarząd Województwa w każdym momencie ma 

możliwość zgłoszenia tematów na kolejne Sesje Sejmiku. Szef KS podkreślił, że zawarte  

w projekcie uchwały propozycje są ramowym Planem Pracy Sejmiku, a Przewodnicząca Sejmiku 
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posiada kompetencję zmiany terminu danego posiedzenia ze względu na okoliczności 

organizacyjne zachodzące w trakcie roku. 

    Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie w/w projekt uchwały. Sprawozdanie 

zostało zaopiniowane pozytywnie jednogłośnie. 

 

4.  Sprawy różne: 

       Przewodnicząca Komisji poinformowała o konieczności wybrania przez Komisję 

przedstawiciela Zarządu Województwa do prac w komisji w obszarze integracji europejskiej oraz 

rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami. Dotychczas przedstawicielem była 

Radna –p. Jolanta Szulc, Przewodnicząca Komisji zaproponowała kandydaturę p. Jolanty Szulc 

ponownie. Radna –p. Jolanta Szulc wyraziła zgodę. Inne kandydatury nie zostały zgłoszone. 

       W wyniku głosowania kandydatura Radnej p. Jolanty Szulc została przyjęta pozytywnie 

jednogłośnie.  

 propozycje do Planu Pracy Komisji Współpracy Międzynarodowej na 2022 r.; 

     Przewodnicząca Komisji poprosiła członków KWM o przesłanie propozycji do Planu Pracy 

Komisji na 2022 r. do 31 stycznia 2022 r.  Przewodnicząca Komisji zwróciła się również do 

Dyrektora Departamentu WM o złożenie propozycji do Planu Pracy. 

  

5. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji: 

  Przewodnicząca Komijsi poddała kolejno pod głosowanie protokoły z ostatnich posiedzeń  

komisji.  

 Protokół Nr 20/2021 r. z dn.18.10.2021 r.- został przyjęty pozytywnie jednogłośnie 

 Protokół Nr 21/2021 r. z dn. 22.11.2021 r. został przyjęty: 7 głosów za, 1 głos 

wstrzymujący się , głosów przeciw nie było.   

 
6. Zakończenie posiedzenia 

 

 Przewodnicząca Komisji WM zakończyła posiedzenie Komisji Współpracy Międzynarodowej   

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w dn. 20.12.2021 r.  

 
                 Przewodnicząca Komisji  
                         Współpracy Międzynarodowej 
 
        
              dr hab. Teresa Astramowicz-Leyk, prof. UWM
      

Protokołowała  
            Karolina Nikiel 


